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Interpellation ställd av Nujin Alacabek (V) till 

Förskolenämndens ordförande Louise Rollins (MP) om fria 

arbetskläder för förskolepersonal  

 

Vänsterpartiet har tidigare motionerat om att införa fria arbetskläder för 

förskolepersonal. Detta med bakgrund mot att det i de flesta andra branscher är en 

självklarhet att personalen får den utrustning som behövs för att utföra arbetet, 

och förskolepersonal bör – av såväl pedagogiska som hälsomässiga skäl – kunna 

vara utomhus med barnen oavsett väder. Att 95 % av förskolepersonalen är 

kvinnor gör det dessutom till en viktig jämställdhetsreform.  

Som del av den tekniska valsamverkan som Mittenstyret har ingått i tillsammans 

med Vänsterpartiet har man åtagit sig att införa fria arbetskläder. Den 16 

november 2022 fattades ett beslut om att införa detta för kommunens alla 

förskolor. Nu har arbetskläderna köpts in och det har kommit till vår kännedom att 

det varit mycket uppskattat hos personalen.  

Mittenstyret har emellertid enbart budgeterad för detta för innevarande år; för 

kommande år finns det inga avsatta resurser för fria arbetskläder, vilket 

Vänsterpartiet beklagar.  

Vidare kan kommunen bara säkerställa att fria arbetskläder införs för de 68 

kommunala förskolorna i egen regi. För de privata aktörerna kan kommunen 

enbart höja ersättningen men har inget mandat att styra över hur medlen används. 

Med hänsyn till att många förskolor är vinstdrivande är det relevant att följa upp 

att dessa pengar går till det avsedda ändamålet och inte till exempelvis 

vinstutdelning.  

 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:  

 

Är det Mittenstyrets ambition att det ska finnas en fortsättning för reformen om 

fria arbetskläder för förskolepersonalen?  

Om ja, avser ni avsätta resurser framöver?  

Hur säkerställer kommunen att pengarna som tilldelats privata aktörer går till 

arbetskläder och inte till exempelvis vinstutdelning?  

 

Nujin Alacabek  


